
Český svaz orientačních sportů, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov tel.: 233 017 410,
mobil: 737 011 553, email: csos@orientacnisporty.cz, http:www.orientacnisporty.cz

NABÍDKA TÉMAT PRO VYSOKOŠKOLSKÉ PRÁCE S TÉMATIKOU
ORIENTAČNÍCH SPORTŮ

Seznam je informační, rádi podpoříme i jiná témata týkající se orientačních sportů, nebo
úpravu předložených témat dle představ zpracovatelů a jejich vedoucích prací. V
případě zájmu kontaktujte vedoucí projektu na jana.kubatova@orientacnisporty.cz

Legislativní rada

● “Vztah závodů v orientačním běhu k ochraně přírody.” Garant: Jiří Zicha
● “Vliv závodů v orientačním běhu na hnízdění ptactva.” Garant: Jiří Zicha
● „Vliv závodů v orientačním běhu na vegetaci.” Garant: Jiří Zicha
● „Vliv počtu závodníků při závodech v orientačním běhu na zájmy ochrany

přírody.” Garant: Jiří Zicha
● „Porovnání vlivu závodu v orientačním běhu na předmět ochrany v konkrétním

zvláště chráněném území s dalšími rekreačními aktivitami v daném území.”
Garant: Jiří Zicha ideálně na území, kde máme problémy s pořádáním závodů

● „Porovnání, jak je vnímán orientační běh závodníky, veřejností rekreující se v
lese, vlastníky lesa, myslivci a zástupci ochrany přírody.” Garant:  Roman Šimek

● „Postupy předcházení problémům při získávání souhlasu vlastníků a správců
lesa a dotčených orgánů státní správy ochrany přírody a lesů při pořádání
závodů v orientačním běhu. ” Garant:  Roman Šimek

● „Vliv myslivosti a mysliveckých organizací na pořádání závodů v orientačním
běhu. ” Garant: Eliška Gorčicová

● „Vlastnická, užívací a věcná práva k nemovitostem a jejich vliv na přípravu a
pořádání závodů v orientačním běhu. ” Garant: Eliška Gorčicová

● „Právní aspekty pořádání závodů v orientačním běhu.“ Garant: Michal Šrubař
● „Veřejná přístupnost krajiny z hlediska pořádání závodů v orientačním běhu.”

Garant: Michal Šrubař
● „Ochrana osobních údajů v rámci organizace, struktur a činností ČSOS.” Garant:

Michal Šrubař

Metodická rada

● “Bariéry pro vstup do orientačního běhu ve věku 18+ let.” Garant: Jana Kubátová
● “Mapová příprava vybrané věkové skupiny a rozšíření online přípravy

Metodického portálu.” Garant: Alena Picková
● “Rozdíly metodického vedení tréninkového soustředění vybraných dvou skupin

(např.: žactvo x dorost, dorost x junioři a dospělí).” Garant: Jana Kubátová
● “Atraktivita terénu pro OB v závislosti na geologické charakteristice.” Garant: Jan

Flašar (PGP)

mailto:jana.kubatova@orientacnisporty.cz


Český svaz orientačních sportů, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov tel.: 233 017 410,
mobil: 737 011 553, email: csos@orientacnisporty.cz, http:www.orientacnisporty.cz

● “Vývoj a testování metodických pomůcek pro výuku.” Garant: Alena Picková
○ práce s buzolou, azimuty a směry
○ vrstevnice
○ ...

● “Vliv výškového profilu variant při volbě postupu v orientačním sprintu.” Garant:
Radim Hošek

Rada pro IT

● “Porovnání existujících systémů pro správu oddílu.” Garant: Lukáš König

● “Sportovní statistika v OB (Ranking).” Garant: Jan Fiala


